Администрация городского округа город Урюиииск
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3»
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

Максима Горького ул., 47, город Урюпинск, Волгоградская область, 403111. Тел. (884442) 4-25-44; 4-39-50.
Е- mail: sh 3 ur@mail.ru

ОКПО 41473986, ОГРН 1023405777031, ИНН/КПП 3438200295/ 343801001

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. № 116

Об организации бесплатного горячего
питания обучающихся 1-11 классов
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12. 2012 г. №273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», ст. 14 Закона Волгоградской области от 04.10.2013 г. N
118-ОД "Об образовании в Волгоградской области", ст. 46 Закона Волгоградской области от
31.12.2015 № 246-ОД «Социальный кодекс Волгоградской области», постановлений
администрации городского округа г. Урюпинск от 04.05.2022 г. № 461-п «Об утверждении
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях городского округа город Урюпинск Волгоградской области» (в ред. от 05.04.2024 г.
№ 238-п), от 24.11.2021 г. № 1020-п «Об утверждении Порядка организации бесплатного
двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа город Урюпинск
Волгоградской области», от 28.11.2023 г. № 1034-п «Об установлении размера стоимости питания
учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Урюпинск
Волгоградской области», от 19.01.2024 г. № 29-п «Об установлении поправочного коэффициента
к стоимости горячего питания, размера расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием
обучающихся 1-11 классов», Положения об организации питания обучающихся в Муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении « Средняя школа № 3» городского округа город
Урюпинск Волгоградской области, утвержденным приказом директора от 01.02.2023 Г. № 11,
личными заявлениями родителей (законных представителей) обучающихся,

приказываю:

1. Организовать бесплатное горячее питание в 2024-2025 учебном году следующим
категориям обучающихся по очным категориям обучения:

1.1. обучающимся 1-х, 2-х, 3-х, 4-х классов Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 3» городского округа город
Урюпинск Волгоградской области, в соответствии с Приложением 1;

1.2. обучающимся 5-11 классов по следующим категориям:
1.2.1. детям из многодетных семей, в соответствии с Приложением 2;
1.2.2. детям из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не

превышающий величину прожиточного минимума на душу населения в Волгоградской
области - Приложение 3;

1.2.3. детям из семей граждан, призванных на военную службу по частичной
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу
в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на военной

mailto:ur@mail.ru

службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая
1996 г. N 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также граждан из числа
указанных в настоящем абзаце, которые погибли (умерли) при участии в специальной
военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до
истечения одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из
добровольческого формирования вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или
заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции, в
соответствии с Приложением 4;

2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении Суровцеву
Екатерину Валерьевну -  секретаря учебной части.

3. Уведомить родителей детей (законных представителей) об организации питании
детей льготных категорий через классных руководителей;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года

Директор

С приказом ознакомлена:

		2024-08-30T19:43:03+0300
	Броворова Татьяна Анатоьевна
	Я являюсь автором этого документа